

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Indagini e supporto alle Indagini Strutturali per Lavori di riqualificazione e rifunzionalizzazione di un edificio storico sito nel centro della città di Viterbo e denominato complesso di S.S. SIMONE E GIUDA

**COMMITTENTE:** ATER VITERBO

Data, 19/01/2024

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b>LAVORIA CORPO</b>								
	<b>FASE INDAGINI 1 (Cat 1)</b>								
1 / 1 A01.07.009	Impiego di gruppo elettrogeno per le prove statiche (par.ug.=2*5)		10,00				10,00		
	SOMMANO...	giorno					10,00	96,67	966,70
2 / 2 S01.01.004.0 3.04.a	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 75 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 200. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	75,28	451,68
3 / 3 A04.01.001.c	NOLI Autocarro ribaltabile da 14.000 kg con gru 2 GG x 8ore *(par.ug.=2*8)		16,00				16,00		
	SOMMANO...	ora					16,00	148,96	2'383,36
4 / 4 A03.02.006	Rimozione di impalcati in legno di controsoffitti composti da listelli, travetti e tavolati, compresi la schiodatura, la smuratura e la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso		6,00	3,00	4,000		72,00		
	SOMMANO...	mq					72,00	14,42	1'038,24
5 / 5 A03.01.007	Smontaggio di impalcati in legno di solai, composti da listelli, travetti e tavolati, esclusa la grossa orditura portante, compresi la schiodatura, la smuratura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio che verrà indicato dalla Direzione dei lavori nell'ambito del cantiere dei materiali riutilizzabili, che rimarranno di proprietà dell'Amministrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile		6,00	3,00	3,000		54,00		
	SOMMANO...	mq					54,00	26,41	1'426,14
6 / 15 A03.01.011.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compresi l'onere di esecuzione anche a piccole zone, la spazzolatura delle superfici, il tiro in discesa dei materiali, il trasporto, l'accatastamento nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: a mano		14,00	1,50	1,500		31,50		
	SOMMANO...	mq					31,50	9,61	302,72
7 / 16 C01.01.003	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato			23,00	23,000		529,00		
	<b>A RIPORTARE</b>						529,00		6'568,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						529,00		6'568,84
8 / 17 NP01	Pulizia di disinfezione e disinfestazione degli ambienti contaminati da guano piccione e relative carogne (piccioni topi ecc) se rilevate in fase di lavorazione, mediante l'utilizzo di idonei prodotti contro parassiti dei piccioni, nei locali interessati, asportazione del guano e carogne di volatili, con idonee attrezzature (es. condotti aspiranti) ed abbigliamento adeguato (gambali, tute, guanti, maschere, ecc.), rimozione di eventuali materiali impregnati dal guano (es. controsoffitti, lana di vetro, materassini di coibentazione, ecc.), pulizia a secco e ad umido di tutte le superfici orizzontali e verticali degli ambienti, disinfezione finale nei locali interessati mediante idonei prodotti atti a garantire ottimali condizioni igienico-sanitarie, trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti (con relativi formulari e documentazioni di certificazione). Compresi tutti gli oneri per sollevamenti, accantieramenti, attrezzature specifiche della lavorazione, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Prezzo al m3 di materiale asportato. Volume totale materiale da asportare	mq					529,00	1,90	1'005,10
	SOMMANO...	mc		10,00	12,000	0,050	6,00		
							6,00	532,92	3'197,52
9 / 18 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente autorizzato dalla D.L., su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume Vedi voce n° 4 [mq 72.00] Vedi voce n° 5 [mq 54.00] Vedi voce n° 15 [mq 31.50]						0,240 0,180 0,030	17,28 9,72 0,95	
	SOMMANO...	mc					27,95	68,05	1'902,00
10 / 19 A03.03.001.a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Vedi voce n° 18 [mc 27.95]						27,95		
	SOMMANO...	mc					27,95	32,02	894,96
11 / 20 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano Vedi voce n° 18 [mc 27.95]						1,200	33,54	
	SOMMANO...	ton					33,54	36,66	1'229,58
12 / 21 A03.03.007.c .01	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (EER), escluso il costo del trasport . L'avvenuto smaltimento/recupero dovrà essere attestato dall'impianto di recupero o discarica autorizzata con dichiarazione sulle quantità ricevute dalle singole unità locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a								
	A RIPORTARE								14'798,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								14'798,00
	soggetti autorizzati materiali di risulta provenienti da sfalci e potature a recupero Vedi voce n° 16 [mq 529.00]					0,015	7,94		
	SOMMANO...	ton					7,94	112,91	896,51
13 / 22 A03.03.007.e	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (EER), escluso il costo del trasport . L'avvenuto smaltimento/recupero dovrà essere attestato dall'impianto di recupero o discarica autorizzata con dichiarazione sulle quantità ricevute dalle singole unità locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 01 06 (EER 17 01 07) non recuperabile a discarica di inerti entro i limiti dell'allegato 4 del D.lgs 36/2003 tab. 2, 3 e 4 Vedi voce n° 20 [ton 33.54]						33,54		
	SOMMANO...	ton					33,54	32,62	1'094,07
	<b>FASE INDAGINI 2 (Cat 2)</b>								
14 / 6 MDO.001	Operaio comune I° livello Provincia di Viterbo - costo orario come da tabella ministeriale - 2022 (par.ug.=8*4)		32,00				32,00		
	SOMMANO...	ora					32,00	24,58	786,56
15 / 7 MDO.002	Operaio qualificato II° livello Provincia di Viterbo - costo orario come da tabella ministeriale - 2022 (par.ug.=8*4)		32,00				32,00		
	SOMMANO...	ora					32,00	27,28	872,96
16 / 8 A01.07.009	Impiego di gruppo elettrogeno per le prove statiche (par.ug.=2*2)		4,00				4,00		
	SOMMANO...	giorno					4,00	96,67	386,68
17 / 9 A03.01.011.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compresi l'onere di esecuzione anche a piccole zone, la spazzolatura delle superfici, il tiro in discesa dei materiali, il trasporto, l'accatastamento nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: a mano		6,00	1,50	1,500		13,50		
	SOMMANO...	mq					13,50	9,61	129,74
18 / 10 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente autorizzato dalla D.L., su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume Vedi voce n° 9 [mq 13.50]					0,030	0,41		
	SOMMANO...	mc					0,41	68,05	27,90
	<b>A RIPORTARE</b>								18'992,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								18'992,42
19 / 11 A03.03.001.a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Vedi voce n° 10 [mc 0.41]						0,41		
	SOMMANO...	mc					0,41	32,02	13,13
20 / 12 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano Vedi voce n° 10 [mc 0.41]					1,800	0,74		
	SOMMANO...	ton					0,74	36,66	27,13
21 / 13 A03.03.007.e	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (EER), escluso il costo del trasport . L'avvenuto smaltimento/recupero dovrà essere attestato dall'impianto di recupero o discarica autorizzata con dichiarazione sulle quantità ricevute dalle singole unità locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 01 06 (EER 17 01 07) non recuperabile a discarica di inerti entro i limiti dell'allegato 4 del D.lgs 36/2003 tab. 2, 3 e 4 Vedi voce n° 12 [ton 0.74]						0,74		
	SOMMANO...	ton					0,74	32,62	24,14
22 / 14 S01.01.004.0 3.04.a	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 75 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 200. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	75,28	301,12
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>								19'357,94
	<b>TOTALE euro</b>								19'357,94
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	<b>A RIPORTARE</b>								

